
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
ш е с т о г о  с о з ы в а      

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 

 
от 07 декабря 2021 года                                                                         № 160 
 
 
О внесении изменений в Решение  
Совета депутатов ЗАТО г. Североморск  
от 09.03.2010 № 593 «Об утверждении  
Положения о денежном содержании  
муниципальных служащих ЗАТО  
г. Североморск» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Мурманской 
области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в 
Мурманской области», Уставом муниципального образования городской 
округ закрытое административно-территориальное образование город 
Североморск Мурманской области 

 
Совет депутатов  РЕШИЛ: 

1.  Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 
09.03.2010 № 593 «Об утверждении Положения о денежном содержании 
муниципальных служащих ЗАТО г. Североморск» (далее - Решение) 
следующие изменения: 

1.1 в статье 3 Приложения «Положение о денежном содержании 
муниципальных служащих ЗАТО г. Североморск»  к Решению (далее  - 
Приложение к Решению): 

1.1.1 пункт 2.4 изложить в редакции: 
«2.4. Решение о назначении и выплате ежемесячной надбавки к 

должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе инспектору 
Контрольно-счетной палаты ЗАТО г. Североморск (далее - КСП) 
оформляется распоряжением председателя КСП, которое издается с учетом 



решения, принимаемого в пределах своей компетенции комиссией по 
установлению стажа муниципальной службы.». 

1.1.2. пункт 3.6 изложить в редакции: 
«3.6. Решение об установлении ежемесячной надбавки к должностному 

окладу за особые условия муниципальной службы инспектору КСП 
принимается председателем КСП и оформляется его распоряжением.». 

1.1.3 пункт 4.4 изложить в редакции: 
«4.4. Решение об установлении ежемесячной процентной надбавки к 

должностному окладу за работу со сведениями, составляющими 
государственную тайну инспектору КСП, оформляется распоряжением 
председателя КСП.». 

1.1.4. пункт 6.5 изложить в редакции: 
«6.5. Размер премии, выплачиваемой инспектору КСП максимальными 

размерами не ограничивается. Решение о выплате премии и ее размере 
принимается председателем КСП и оформляется его распоряжением.». 

1.1.5. пункт 7.8 изложить в редакции: 
«7.8. Оказание материальной помощи, получение единовременной 

выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, разовой 
выплаты инспектору КСП производится на основании письменного 
заявления инспектора КСП и оформляется распоряжением председателя 
КСП.». 

1.1.6. абзац четвертый пункта 8.2 изложить в редакции: 
«Решение о размере выплаты экономии фонда оплаты труда по итогам 

каждого квартала и ее выплате инспектору КСП принимается председателем 
КСП и оформляется его распоряжением.». 

1.2. Пункт 3 статьи 4 Положения к Решению исключить. 
1.3. В Приложении № 1 «Размеры должностных окладов 

муниципальных служащих ЗАТО г. Североморск» к Положению, 
утвержденному Решением, исключить строки 4 и 5, устанавливающие оклад 
для председателя КСП и аудитора КСП. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения с 01.10.2021. 

3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить 
в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного 
самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
Глава ЗАТО г. Североморск  Председатель Совета депутатов 

ЗАТО г. Североморск 
 

                           О.А. Прасов                                  Е.П. Алексеев
 


